O Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, faz saber, que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1°. - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Especial, 
adicional ao vigente orçamento do Município de Viçosa do Ceará, no valor de R$ 
345.600,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil e seiscentos reais), destinado a suprir as 
deficiências de dotações específicas, não contempladas no vigente orçamento, conforme 
abaixo discriminadas: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1. SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS -